АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024                                     с. Донское                                              № 818-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 06.12.2023 № 1113-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.06.2024 г. № 49 «О внесении изменений   в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 118 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.01.2021     № 164-п, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 06.12.2023 № 1113-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 29.05.2024 № 466-п, от 07.06.2024 № 532-п,             от 05.07.2024 № 631-п), (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	     Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет всех
источников финансирования составит 21770,88 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 8632,97 тыс. рублей;
в 2025 году – 2627,59 тыс. рублей;
в 2026 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2027 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2028 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2029 году – 2627,58 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Ставропольского края – 19742,47 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 6604,56 тыс. рублей;
в 2025 году – 2627,59 тыс. рублей;
в 2026 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2027 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2028 году – 2627,58 тыс. рублей;
в 2029 году – 2627,58 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Труновского муниципального округа – 2028,41 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 год – 2028,41 тыс. рублей;
в 2025 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 год -  0,00 тыс. рублей.
   Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

1.2. В приложении № 1 к программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 3273,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 2837,30 тыс. рублей;
в 2025 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2026 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2027 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2028 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2029 году – 87,30 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Ставропольского края – 3273,80 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 2837,30 тыс. рублей;
в 2025 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2026 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2027 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2028 году – 87,30 тыс. рублей;
в 2029 году – 87,30 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Труновского муниципального округа – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2027 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2028 год – 0,00 тыс. рублей;
в 2029 год -  0,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

1.3. Приложение № 7 «Объемы и источники финансового обеспечения программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы – начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                              в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава Труновского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева
7

                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                                                               к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                               Труновского муниципального
                                                                                                                                                                                                               округа Ставропольского края

                                                                                                                                                                                                               от 30.08.2024       № 818-п

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 7

                                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                               «Развитие сельского хозяйства
                                                                                                                                                                                                               в Труновском муниципальном
                                                                                                                                                                                                               округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогноз (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» (далее - Программа), всего:
	бюджетные ассигнования бюджета
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
(далее – бюджет округа), в т. ч.:
	8632,97
	2627,59
	2627,58
	2627,58
	2627,58
	2627,58

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) в т. ч. предусмотренные:
	6604,56
	2627,59
	2627,58
	2627,58
	2627,58
	2627,58

	ответственному исполнителю администрация
	5555,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное
	1049,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета округа
в т. ч. предусмотренные:
	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное
	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Развитие растениеводства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», всего:
	Всего бюджет округа, в т. ч.
	2837,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	2837,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	ответственному исполнителю администрация
	2837,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	2.1.
	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.1.
	«Развитие зерно производства и овощеводства»
	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	ответственному исполнителю администрация
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30
	87,30

	2.1.2.
	«Закладка сада суперинтенсивного типа личными подсобными хозяйствами»
	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	2750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	2750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю администрация
	2750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» и обще программные мероприятия», всего:
	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	ответственному исполнителю администрация
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	3.1
	в том числе следующее основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	ответственному исполнителю администрация
	2717,99
	2540,29
	2540,28
	2540,28
	2540,28
	2540,28

	4.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Труновского муниципального округа Ставропольского края», всего:

	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	3077,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	1049,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное
	1049,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета округа
в т. ч. предусмотренные:
	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное
	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	в том числе следующее основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий Труновского муниципального округа Ставропольского края»
	Всего средства бюджета округа, в т. ч.
	3077,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет, в т. ч. предусмотренные:
	1049,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное

	1049,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета округа
в т. ч. предусмотренные:
	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю территориальному управлению
с. Безопасное

	2028,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024

с. Донское

№ 818

-

п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского

хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»,

утвержденную постановлением администрации Труновского

муниципального округа Ставропольского края от

06

.12.202

3

№

1113

-

п

В со

ответствии с Федеральным законом

от 06 октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправл

ения

в Российской Федерации»,

р

ешени

ем

Думы Труновского муниципального

округа Ставропольского края

от

1

1

.0

6

.2024 г

.

№

4

9

«О внесении изменений

в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 19 декабря 2023 г. № 118 «О

бюджете Труновского муниципального

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов»

,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Труновского муниципального округа

Ставропольского края, утвержде

нным постановлением администрации

Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28

.01.2021

№ 164

-

п, администрация Труновского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести

в муниципальную программу

«Развитие сельского

хозяйства

в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную

постановлением администрации Труновского муниципального округа

Ставропольс

кого края от 06

.12.202

3 № 1113

-

п

«

О

б утверждении

муниципальной программы «

Развитие сельского хозяйств

а в Труновском

муниципальн

ом округе Ставропольского края»

»

(с измен

ениями, внесенными

постановления

м

и

администрации Труновского муниципального округа

Ставропольск

ого края от 29.05.2024 № 466

-

п

,

от 07.06.2024 № 532

-

п

,

от 05.07.2024 № 631

-

п

)

,

(далее

–

программа)

следующие

изменения

:

1.1.

Позицию

«Объемы и источники финансового обеспечения

Программы»

паспорт

а

программы изложить в следующей редакции

:

«

Объемы и источники финансового

обеспечения Программы

О

бщий объем финансирования

мер

оприятий Программы за счет всех

источников финансирования составит

21770

,

88

тыс. рублей, в том числе по

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     30.08.2024                                      с. Донское                                                  № 818 - п       О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского  хозяйства в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»,  утвержденную постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края от  06 .12.202 3   №  1113 - п         В со ответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года              № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправл ения               в Российской Федерации»,   р ешени ем   Думы Труновского муниципального  округа Ставропольского края  от  1 1 .0 6 .2024 г .   №  4 9   «О внесении изменений     в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края  от 19 декабря 2023 г. № 118 «О   бюджете Труновского муниципального  округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов» ,   Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Труновского муниципального округа  Ставропольского края, утвержде нным постановлением администрации  Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28 .01.2021        № 164 - п, администрация Труновского муниципального округа  Ставропольского края     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести  в муниципальную программу   «Развитие сельского   хозяйства  в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную  постановлением администрации Труновского муниципального округа  Ставропольс кого края от 06 .12.202 3 № 1113 - п   « О б утверждении  муниципальной программы « Развитие сельского хозяйств а в Труновском  муниципальн ом округе Ставропольского края» »   (с измен ениями, внесенными  постановления м и   администрации Труновского муниципального округа  Ставропольск ого края от 29.05.2024 № 466 - п ,  от 07.06.2024 № 532 - п ,               от 05.07.2024 № 631 - п ) ,  (далее  –   программа)  следующие   изменения :   1.1.  Позицию  «Объемы и источники финансового обеспечения  Программы»   паспорт а   программы изложить в следующей редакции :

« Объемы и источники финансового  обеспечения Программы          О бщий объем финансирования  мер оприятий Программы за счет всех    источников финансирования составит  21770 , 88   тыс. рублей, в том числе по